
   
   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.07.2016 № 605 
 

Об утверждении системы критериев, используемых для определения доступности, для 
потребителей услуг организаций коммунального комплекса 

 
 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов 
организаций коммунального комплекса», на основании статьи 47 Устава городского 
округа Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Установить следующую систему критериев, используемых для определения 

доступности, для потребителей услуг организаций коммунального комплекса: 
1.1. физическая доступность услуг организаций коммунального комплекса - 

обеспечение предоставления требуемого объема услуг для населения городского округа 
Стрежевой в соответствии с производственными программами организаций 
коммунального комплекса; 

1.2. экономическая доступность услуг организаций коммунального комплекса - 
возможность приобретения населением городского округа Стрежевой  услуг организаций 
коммунального комплекса по установленным тарифам. Критериями экономической 
доступности являются: 

- предельный индекс максимально возможного изменения тарифов на услуги 
организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод и (или) осуществляющих эксплуатацию объектов, 
используемых для утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, с учетом 
надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, 
утвержденный для городского округа Стрежевой; 

- предельный максимальный индекс изменения платы граждан за коммунальные 
услуги, утвержденный для городского округа Стрежевой; 

- предельный максимальный индекс изменения платы граждан за жилое 
помещение, утвержденный для городского округа Стрежевой; 

- региональный стандарт максимально допустимой доли расходов граждан на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи, 
рассчитанный по максимально допустимой доле расходов граждан в максимальном (для 
целей получения субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг) 
совокупном доходе семьи; 

1.3. информационная доступность услуг организаций коммунального комплекса - 
опубликование муниципальных правовых актов об установлении тарифов на 
коммунальные услуги для населения в газете «Северная звезда», Бюллетене органов 



местного самоуправления городского округа Стрежевой и размещение на официальном 
сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой 
http://admstrj.tomsk.ru.  

2. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С. 
 
 
Мэр городского округа                                          В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Румянцева 
Разослать:  Администрация, ОЭА и П, ООО «СТЭС» 

http://admstrj.tomsk.ru/�

	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

